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Kuptohen objektet e levizeshme per
Automjeteve, Kapiteneria e Porteve,
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FORMULARI A-2
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LIKUIDITETE
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TE ARDHURA PERSONALE NGA PAGA, PJE-SEMARRJIA NE BORDE, KOMISJONE
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FORMULARI A-7
LICENCA DHE PATENTA QE SJELLIN FITIM
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